

Lucrarile de reparatie a drumului de  
acces L665.1 la s.Larga Noua

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No

Valoarea de deviz 726 085,49 lei

Intocmit in preț uri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	35,80	72,60 0,00	2 599,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7256	550,00	2 599,08
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,80	12 943,34 284,84	463 371,59 10 197,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	176,852	57,66	10 197,29
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	676,62	515,00	348 459,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	53,70	515,00	27 655,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,80	515,00	18 437,00
	11202062010361	Savura	m3	35,80	308,10	11 029,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	107,40	9,30	998,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5036	550,00	826,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,2364	300,00	2 770,92
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,096	300,00	12 028,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	97,018	300,00	29 105,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,8212	100,00	1 482,12
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,7948	100,00	379,48
		<b>Total Drum Inclusiv salariu</b>				<b>465 970,67 10 197,29</b>
		<b>2. Oprire</b>				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,20	178,75 178,75	393,24 393,24



1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	6,82	57,66	393,24
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,50	754,33 57,08	1 131,50 85,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,485	57,66	85,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,725	515,00	888,38
	4100126202818	Apa	m3	0,15	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,315	100,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,63	200,00	126,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,00	321,89 51,89	965,68 155,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,70	57,66	155,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,30	150,00	495,00
	4100126202818	Apa	m3	0,30	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	100,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	200,00	252,00
6	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciupercei, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	2,30	146,58 92,26	338,05 212,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	57,66	26,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,22	57,66	185,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,184	25,00	4,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,23	13,00	2,99
	2320187315789	Decofrol	kg	0,276	21,00	5,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0034	3 800,00	12,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0009	3 800,00	3,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0253	3 800,00	96,14
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,046	0,00	0,00
7	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,84	1 376,62 443,98	1 156,36 372,94
	7123010010200	Betonist	h-om	6,132	57,66	353,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,336	57,66	19,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,5488	1,50	368,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6531	150,00	97,97
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6011	515,00	309,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2473	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,504	15,00	7,56
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,21	0,00	0,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	142,00	27,73	3 938,17





1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			12,11	1 719,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,98	57,66	1 555,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,42	57,66	81,88
	7212030022700	Sudor	h-om	1,42	57,66	81,88
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,42	25,00	35,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	142,00	15,00	2 130,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,71	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,136	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,13	25,00	53,25
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	34,00	64,68 57,66	2 199,12 1 960,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,00	57,66	1 960,44
	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,72	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 Al	kg	3,40	32,00	108,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,02	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	2,38	21,00	49,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,40	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,70	5,00	8,50
	2320166200676	White spirit	kg	3,40	21,00	71,40
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	16,80	205,63 66,31	3 454,65 1 113,99
	7213050013100	Tinichiu	h-om	15,12	57,66	871,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,20	57,66	242,17
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	20,286	100,00	2 028,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8,82	15,00	132,30
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	158,76	1,00	158,76
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,764	0,00	0,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,7056	0,00	0,00
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,882	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,84	25,00	21,00
11	CE30B1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite, a stereala la cupole si turle	m2	16,80	144,79 35,17	2 432,52 590,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,84	57,66	48,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	7,728	57,66	445,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,68	57,66	96,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4704	3 800,00	1 787,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,192	13,00	41,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,504	25,00	12,60
12	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	15,60	172,89 51,89	2 697,15 809,55



1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,04	57,66	809,55
	2732103646070	Tabla cutata	m2	17,316	100,00	1 731,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	54,60	0,00	0,00
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	43,68	0,00	0,00
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	43,68	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,624	250,00	156,00
13	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	16,00	188,54 40,36	3 016,63 645,79
	7129020012800	Pavator	h-om	9,92	57,66	571,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,28	57,66	73,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,24	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,80	650,00	520,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	16,08	70,00	1 125,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,832	150,00	124,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	214,00	1,50	321,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,496	515,00	255,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,208	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,64	25,00	16,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,32	25,00	8,00
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	16,00	228,19 60,20	3 651,07 963,15
	7129020012800	Pavator	h-om	16,1984	57,66	934,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5056	57,66	29,15
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	16,24	125,00	2 030,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	25,60	1,70	43,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,68	1,50	377,52
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,08	150,00	12,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,3712	150,00	205,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,32	60,00	19,20
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	32,00	27,73 12,11	887,48 387,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,08	57,66	350,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	57,66	18,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,32	57,66	18,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,32	25,00	8,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	32,00	15,00	480,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,16	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,256	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,48	25,00	12,00
16	RpC055C	Confectionarea in ateliere proprii, pentru timplarie si pardoseli, glafuri din rasinoase	m	15,40	73,61 46,13	1 133,56 710,37

1	2	3	4	5	6	7
		de maximum 25 x 3,2 cm				
	7422010060100	Timpiar	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,31	57,66	133,19
	2010102904406	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,1078	3 800,00	409,64
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	3,85	0,00	0,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,231	8,00	1,85
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,231	0,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,308	13,00	4,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	6,93	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,308	25,00	7,70
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri email alchidic inclusiv grundul	m2	8,40	65,53 57,66	550,45 484,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,40	57,66	484,34
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,512	21,00	31,75
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,008	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,008	32,00	32,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,428	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,20	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,42	5,00	2,10
		Total Opre Inclusiv salariu				27 945,64 10 605,12

	Total	lei	493 916,30
	CASM	22,20 %	4 618,13
	Total	100,00 +	498 534,44
	Cheltuieli de regie	14,50 %	72 287,49
	Total	100,00 +	570 821,93
	Beneficiu	6,00 %	34 249,32
	Total	100,00 +	605 071,25
	TVA	20,00 %	121 014,25
	Total deviz: Inclusiv salariu		726 085,49 20 802,40

Intocmit

(funcția, semnă tura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnă tura, numele, prenumele)

